

Izmjena postupka

OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke:

Sanacija postojećih saobraćajnica - Jadranska
magistrala, Žrtava Fašizma, Kanjoša Macedonovića

Vrsta predmeta:

Radovi

Vrsta postupka:

Otvoreni postupak

PODACI O NARUČIOCU

Naziv:

OPŠTINA BUDVA

PIB:

02005409

Uslovi prije izmjena

Opis	Tip uslova
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji nije pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: Uvjerenje, potvrdu ili drugi akt nadležnog organa izdato na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište.	Obavezni uslovi
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: Uvjerenje, potvrdu ili drugi akt koji izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište.	Obavezni uslovi
Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: Dokaz o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, sa podacima o ovlašćenom licu, odnosno izvršnom direktoru privrednog subjekta.	Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat koji će izvoditi radove mora da ispunjava uslove za obavljanje djelatnosti građenja objekata iz člana 84 Zakona o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025). U postupku provjere izjave privrednog subjekta , Komisija može, radi utvrđivanja ispunjenosti ovog uslova, tražiti dostavljanje licence iz člana 107 Zakona o izgradnji objekata, odnosno Licence za izradu tehničke dokumentacije i izvođenje radova, izdate od strane nadležnog organa, u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata, ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025).	Stručna i tehnička sposobnost
Privredni subjekat je dužan da posjeduje: minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke: Minimum 3 (tri) potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, od kojih minimum 1 (jedna) potvrda mora biti iz istih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, dok se preostale 2 (dvije) potvrde mogu odnositi na izvršavanje ili istih, ili sličnih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, uz napomenu da sve 3 (tri) tražene potvrda moraju biti minimalne vrijednosti 5.000.000,00 eura bez PDV-a po referenci, i mora se podrazumijevati da je izvođač radova radove na predmetnom objektu izveo do potpune funkcionalnosti objekta. Pod istim poslovima iz oblasti predmeta nabavke podrazumijeva sanacija i/ili rekonstrukcija javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km dok se pod sličnim poslovima podrazumijeva izgradnja javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km. Dokazivanje ovog uslova: potvrdama izdatim od strane investitora, odnosno korisnika o izvedenim radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen; Napomena: kao validne potvrde će se uzimati one u kojim je referenti ugovor završen u 2021, 2022, 2023, 2024, 2025. godini i u tekućoj godini koja nije završena.	Stručna i tehnička sposobnost
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora kako slijedi: a)1 Rukovodioca građenja - licencirani građevinski	Stručna i tehnička sposobnost

inženjer saobraćajnog, geotehničkog, građevinskog-urbanističkog ili smjera menadžment. Pritom, rukovodilac građenja mora da posjeduje kvalifikacije i iskustvo: minimum dvije potvrde (reference) kojim se potvrđuje da je obavljao funkciju u svojstvu rukovodioca građenja ili ovlaštenog inženjera (ovlašćeni inženjer za rukovođenje građenja objekta u cjelini), nad građenjem cjelokupnog objekta na istim ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta javne nabavke, pri čemu se pod istim poslovima iz oblasti predmeta nabavke podrazumijeva sanacija i/ili rekonstrukcija javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km dok se pod sličnim poslovima podrazumijeva izgradnja javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km i to: minimum 2 (dvije) potvrde (reference), od kojih minimum 1 (jedna) potvrda mora biti iz istih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, dok se preostala 1 (jedna) potvrda može da se odnositi na izvršavanje ili istih, ili sličnih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, uz napomenu da svih pet traženih potvrda moraju biti minimalne vrijednosti 5.000.000,00 eura bez PDV-a po referenci, i mora se podrazumijevati da je izvođač radova radove na predmetnom objektu izveo do potpune funkcionalnosti objekta. Kao dokaz o ispunjenosti ovog uslova o stručnim i kadrovskim kapacitetima potrebno je dostaviti sljedeće dokaze o: 1. stručnoj osposobljenosti (sertifikat, uvjerenje ili drugi akt nadležnog organa ili organizacije - dostaviti traženu licencu u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025) i potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore; 2. stručnom iskustvu u vezi sa predmetom nabavke (potvrda ili drugi akt nadležnog organa, investitora ili korisnika) – dostaviti minimum dvije potvrda o izvedenim radovima izdate od strane investitora kojima se dokazuje traženo stručno iskustvo u vezi sa predmetom nabavke. Svaka od potvrda mora da sadrži broj i datum ugovora, predmet ugovora, kategoriju puta i dužinu dionice puta, opis radova, opis usluge koju je fizičko lice pružilo i u kom svojstvu, vremenski period u kome je realizovan ugovor i konstataciju da je ugovor kvalitetno i blagovremeno izvršen 3. Načinu angažovanja radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom -

dostaviti jedan od navedenih akata);

b) 1 (jednog) odgovornog inženjera građenja koji će rukovoditi radovima nasaobraćajnici, licencirani građevinski inženjer saobraćajnog i/ili građevinsko-urbanističkog smjera. Pritom, rukovodilac građenja mora da posjeduje kvalifikacije i iskustvo: minimum dvije potvrde (reference) kojim se potvrđuje da je obavljao funkciju u svojstvu rukovodioca građenja ili ovlašćenog inženjera (ovlašćeni inženjer za rukovođenje građenja objekta u cjelini), nad građenjem cjelokupnog objekta na istim ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta javne nabavke, pri čemu se pod istim poslovima iz oblasti predmeta nabavke podrazumijeva sanacija i/ili rekonstrukcija javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km dok se pod sličnim poslovima podrazumijeva izgradnja javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km i to: minimum 2 (dvije) potvrde (reference), od kojih minimum 1 (jedna) potvrda mora biti iz istih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, dok se preostala 1 (jedna) potvrda može da se odnositi na izvršavanje ili istih, ili sličnih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, uz napomenu da svih pet traženih potvrda moraju biti minimalne vrijednosti 5.000.000,00 eura bez PDV-a po referenci, i mora se podrazumijevati da je izvođač radova radove na predmetnom objektu izveo do potpune funkcionalnosti objekta. Kao dokaz o ispunjenosti ovog uslova o stručnim i kadrovskim kapacitetima potrebno je dostaviti sljedeće dokaze o: 1. stručnoj osposobljenosti (sertifikat, uvjerenje ili drugi akt nadležnog organa ili organizacije - dostaviti traženu licencu u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025) i potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore; 2. stručnom iskustvu u vezi sa predmetom nabavke (potvrda ili drugi akt nadležnog organa, investitora ili korisnika) – dostaviti minimum dvije potvrda o izvedenim radovima izdate od strane investitora kojima se dokazuje traženo stručno iskustvo u vezi sa predmetom nabavke. Svaka od potvrda mora da sadrži broj i datum ugovora, predmet ugovora, kategoriju puta i dužinu dionice puta, opis radova, opis usluge koju je fizičko lice pružilo i u kom svojstvu, vremenski period u kome je realizovan ugovor i konstataciju da je ugovor kvalitetno i blagovremeno izvršen 3. Načinu angažovanja radne snage (prijava na

osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom - dostaviti jedan od navedenih akata);

c) 1 (jednog) odgovornog inženjera građenja geodetske struke, koji će rukovoditi izvođenjem geodetskih radova - licencirani inženjer geodezije. Kao dokaz o ispunjenosti ovog uslova o stručnim i kadrovskim kapacitetima potrebno je dostaviti sljedeće dokaze o: 1. stručnoj osposobljenosti (sertifikat, uvjerenje ili drugi akt nadležnog organa ili organizacije - dostaviti traženu licencu u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025) i potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore; 2. Načinu angažovanja radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom - dostaviti jedan od navedenih akata);

d) 1 (jedno) ovlašćeno lice za poslove zaštite na radu. Kao dokaz o ispunjenosti ovog uslova o stručnim i kadrovskim kapacitetima potrebno je dostaviti sljedeće dokaze o: 1. stručnoj osposobljenosti (sertifikat, uvjerenje ili drugi akt nadležnog organa ili organizacije - dostaviti diplomu o završenom fakultetu-najmanja kvalifikacija VII1 i Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu izdato na osnovu Pravilnika o polaganju stručnog ispita za lica koja se bave poslovima zaštite i zdravlja na radu ("Službeni list Crne Gore", br. 069/23 i 075/23) ili Pravilnika o polaganju stručnog ispita za lica koja se bave poslovima zaštite na radu ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 067/05)); 2. načinu angažovanja radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom - dostaviti jedan od navedenih akata). Obavljanje pojedinih poslova građenja objekta izvođač radova može da obezbijedi na osnovu zaključenog ugovora sa drugim izvođačem radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog inženjera građenja za tu vrstu radova.

Rukovodilac građenja koji rukovodi izvođenjem radova može, istovremeno biti i odgovorni inženjer građenja dijela radova u skladu sa revidovanim glavnim projektom, a ukoliko ima odgovarajući smjer. Rukovodilac građenja i

odgovorni inženjeri građenja moraju da ispunjavaju uslov iz člana 85 Zakona o izgradnji objekata. U postupku provjere izjave privrednog subjekta, shodno članu 135a Zakona o javnim nabavkama, Komisija može, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 85 i 86 Zakona o izgradnji objekata za rukovodioca građenja i odgovorne inženjere građenja koristiti sljedeće dokaze: licence iz člana 107 Zakona o izgradnji, odnosno, shodno članu 156 istog zakona, licence ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenja objekata, izdate od strane nadležnog organa u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019, 82/2020, 86/2022 i 4/2023 i 66/2022), kao i dokaze da su zaposleni na neodređeno vrijeme sa punim radnim vremenom kod ponuđača odnosno kod podizvođača (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu ili drugi dokaz u skladu sa zakonom), s tim da lice koje će biti rukovodilac građenja mora biti zaposleno kod ponuđača.	
Privredni je dužan da dokaže da posjeduje tehničke i profesionalne kapacitete kroz raspoloživost minimum mehanizacije koja je potrebna za izvršenje radova i to: : 3 (tri) bagera gusjeničara min mase 22 tone; 5 (pet) kiper kamiona min nosivosti 20m3, registrovanih i tehnički ispravnih; 2 (dva) finišera za asfalt, sa elektronskim sistemom nivelacije, min širine polaganja 5,0m; 2 (dvije) glodalica za asfalt sa min. širinom bubnja 1,0 m ; 1 (jedan) vibro valjak (tamponski) min mase 12 tona; 3 (tri) glatka valjka za astalt sa sistemom za kvašenje, mase min 8 tona. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navedenog uslova, tražiti sledeće dokaze: 1. listu osnovnih sredstava i opreme u svojini, potpisanu os trane ovlašćenog lica (uz navođenje godišta proizvodnje i serijskih brojeva); Ugovore o zakupu/lizingu (ako oprema nije u svojini) sa rokom važenja koji pokriva period izvršenja ugovora u skladu sa članom107stav 1tačka 3 ZJN. Važeće stručne nalaze (ateste) o ispravnosti za svaku pojedinačnu mašinu.	Stručna i tehnička sposobnost

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji ima: - minimalni iznos ostvarenog prometa u prethodne dvije godine u iznosu koji je u visini od minimum 7.000.000,00 €, - Koeficijent finansijske snage: Ukupna aktiva/ukupne obaveze (dugoročne obaveze + kratkoročne obaveze) > 2,5 u prethodnoj finansijskoj godini što se dokazuje finansijskim iskazima za predhodne dvije finansijske godine, zavisno od dana osnivanja ili početka obavljanja djelatnosti, sa izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje revizija, koji je prihvaćen od strane nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Napomena: Ukoliko u slučaju zajedničke ponude, podnosioci zajedničke ponude ispunjavaju predmetni uslov Koeficijent finansijske snage kumulativno ovaj koeficijent se utvrđuje na osnovu konsolidovanih finansijskih podataka članova zajedničke ponude, i to kao odnos: zbir ukupnih aktiva članova zajedničke ponude / zbir ukupnih obaveza članova zajedničke ponude pri čemu vrijednost koeficijenta mora biti veća od 2,5 u prethodnoj finansijskoj godini. Ovakav način dokazivanja ekonomske i finansijske sposobnosti određen je imajući u vidu predmet nabavke, obim i finansijski rizik izvršenja ugovora, te je proporcionalan cilju obezbjeđenja urednog izvršenja ugovora.	Ekonomska i finansijska sposobnost
Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj nabavci dostavi naručiocu polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti za štetu koja može da nastane naručiocu i trećim licima od vršenja ugovorenih radova na iznos od 100.000,00 eura, sa rokom važenja od dana početka izvršenja ugovora do dobijanja završnog (konačnog) izveštaja stručnog nadzora i primopredaje objekta. Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti mora da se odnosi na ugovorene radove i da pokriva rizik odgovornosti za štetu prouzrokovanu licima, za štetu na objektima i za finansijski gubitak. U polisi se mora navesti da se ista izdaje za javnu nabavku i to "Sanacija postojećih saobraćajnica - Jadranska magistrala, Žrtava Fašizma, Kanjoša Macedonovića" U slučaju da izabrani ponuđač uz potpisan ugovor o javnoj nabavci ne dosavi naručiocu ovu polisu ili je dostavi u roku koji je kraći od traženog roka biće aktivirana garancija ponude.	Drugi uslovi

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu važenja ponude i 10 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija ponude je sredstvo zaštite naručioca ako ponuđač: 1) odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili 2) odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci . Garancija ponude podnosi se u elektronskom obliku putem ESJN-a. Izuzetno od prethodnog stava, ako ponuđač ne može da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku, dužan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije ponude dostavi, odnosno uruči naručiocu neposredno ili putem pošte preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka roka za podnošenje ponuda.	Garancija ponude
Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj nabavci dostavi Naručiocu Garanciju za dobro izvršenje ugovora, ako je raskid ugovora nastao zbog neispunjenja ugovorenih obaveza nastalih činjenjem ili nečinjenjem ponudjača, u iznosu od 10% od vrijednosti ugovora, sa uračunatim pdv-om, sa rokom važenja 90 dana duže od ponuđenog roka izvršenja ugovora. Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da na zahtjev Naručioca produži rok važenja Garancije za dobro izvršenje ugovora tj. da održava Garanciju do dobijanja završnog (konačnog) izvještaja stručnog nadzora i primopredaje radova. Garancija za dobro izvršenje ugovora mora biti neopoziva i bezuslovno plativa na prvi poziv.	Drugi uslovi
Izvođač je dužan da najkasnije 8 dana prije isteka roka važnosti garancije za dobro izvršenje ugovora, dostavi Naručiocu garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku, u iznosu od 10% od ugovorene vrijednosti izvedenih radova, sa uračunatim pdv-om , sa rokom važenja do isteka garantnog roka, za slučaj da u garantnom roku ne ispuni obaveze na koje se garancija odnosi, kojom bezuslovno i neopozivo garantuje potpuno i savjesno izvršenje ugovorenih obaveza za vrijeme trajanja garantnog roka.	Drugi uslovi

Naručilac će isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke, koji: u periodu od tri prethodne godine do isteka roka za podnošenje prijava, odnosno ponuda ima sa tim ili drugim Naručiocem raskinut ugovor o javnoj nabavci, ugovor o javno-privatnom partnerstvu ili ugovor o koncesiji ili kojem je aktivirano sredstvo finansijskog obezbjeđenja ugovora, naplaćena šteta ili druga sankcija u skladu sa zakonom, zbog značajnih i trajnih nedostataka tokom sprovođenja ključnih zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci, ugovora o javno-privatnom partnerstvu ili ugovora o koncesiji. U postupku provjere izjave privrednog subjekta u vezi predmetnog posebnog osnova za isključenje iz postupka javnih nabavki naručilac će analizirati javno dostupni dokument Izvještaj o raskinutim ugovorima i isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ukoliko se nađe u predmetnom izvještaju bilo kao samostalan ponuđač bilo kao član zajedničke ponude u periodu koji je zahtijevan ovim posebnim osnovom za isključenje iz postupka javne nabavke. Naručilac će isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke koji je učinio teški profesionalni propust koji dovodi u pitanje njegov integritet, u skladu sa zakonom. U postupku provjere izjave privrednog subjekta u vezi predmetnog posebnog osnova za isključenje iz postupka javnih nabavki naručilac će analizirati javno dostupne podatke.	Posebni osnovi za isključenje iz postupka javne nabavke
Garantni rok: Garantni rok za otklanjanje nedostataka na izvedenim radovima je 2 godine od primopredaje radova. Za rasvjetu i opremu koju ugrađuje izvođač važi, u pogledu sadržine i roka, odgovarajuća garancija proizvođača, s tim da je Izvođač dužan da svu dokumentaciju o garancijama proizvođača opreme, zajedno sa uputstvima za upotrebu, pribavi i preda Investitoru preko Stručnog nadzora u skladu sa ugovorom. Garantni rok proizvođača svjetiljke ne može biti kraći od 5 godina	Garantni rok

Dokaz odnosno sertifikat, koje izdaju akreditovana sertifikaciona tijela o ispunjavanju uslova kvaliteta predmeta nabavke: Ponuđač je dužan da u skladu sa Zakonom o građevinskim proizvodima ("Službeni list Crne Gore" br. 018/14 od 11.04.2014, 051/17 od 03.08.2017) dostavi Sertifikat o usaglašenosti fabričke kontrole proizvodnje za: agregat za beton, agregat za nevezane i hidraulički vezane materijale za upotrebu u građevinarstvu i izgradnji puteva, agregat za bitumenske mješavine i obradu površina puteva, aerodroma i drugih saobraćajnih površina, za beton i za bitumenske mješavine.	Drugi uslovi
Rok za izvođenje radova je min 9 mjeseci a max 12 mjeseci dana od dana uvođenja Izvođača u posao.	Rok izvršenja ugovora
Rok plaćanja je: 30 dana od dana ovjere privremene situacije za izvedene radove, odnosno privremene i okončane situacije za izvedene radove.	Rok plaćanja
Način plaćanja: preko mjesečne privremene i okončane situacije, uplatom na žiro račun izvođača radova.	Način plaćanja
Uslovi plaćanja su: Izvođaču će se na žiro račun uplatiti po ovjerenim privremenim mjesečnim situacijama i okončanoj situaciji.	Način plaćanja
Mjesto izvođenja radova: Teritorija Opštine Budva	Mjesto izvršenja ugovora
Način sprovođenja kontrole kvaliteta: razmatranje izvještaja o stručnom nadzoru od strane ovlašćenih lica naručioca a izvođač je dužan da postupi po eventualnim primjedbama.	Način sprovođenja kontrole kvaliteta
Izvještaj o testiranju, potvrde i drugi načini dokazivanja - Izvođač dostavlja Naručiocu potrebnu tehničku dokumentaciju o izvršenim ispitivanjima materijala i opreme kojima se dokazuju opisi i bitne karakteristike materijala i opreme u skladu sa te skladu sa tehničkom dokumentacijom .	Izvještaj o testiranju, potvrde i drugi načini dokazivanja
Rok važenja ponude je 120 dana od dana otvaranja ponuda	Rok važenja ponude

Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se Izjavom privrednog subjekta. Izjava privrednog subjekta podnosi se u elektronskom obliku putem ESJN-a u skladu sa Pravilnikom o obrascu izjave privrednog subjekta "Službeni list Crne Gore, broj 114/2024 od 29.11.2024." i datim uputstvom za sačinjavanje Izjave privrednog subjeta.	ESPD
---	------

Uslovi nakon izmjena

Opis	Tip uslova
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji nije pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: Uvjerenje, potvrdu ili drugi akt nadležnog organa izdato na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište.	Obavezni uslovi
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospelje obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: Uvjerenje, potvrdu ili drugi akt koji izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište.	Obavezni uslovi

Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: Dokaz o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, sa podacima o ovlašćenom licu, odnosno izvršnom direktoru privrednog subjekta.	Uslovi za obavljanje djelatnosti
Privredni subjekat koji će izvoditi radove mora da ispunjava uslove za obavljanje djelatnosti građenja objekta iz člana 84 Zakona o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025). U postupku provjere izjave privrednog subjekta , Komisija može, radi utvrđivanja ispunjenosti ovog uslova, tražiti dostavljanje licence iz člana 107 Zakona o izgradnji objekata, odnosno Licence za izradu tehničke dokumentacije i izvođenje radova, izdate od strane nadležnog organa, u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata, ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025).	Stručna i tehnička sposobnost

Privredni subjekat je dužan da posjeduje: minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke: Minimum 3 (tri) potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, od kojih minimum 1 (jedna) potvrda mora biti iz istih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, dok se preostale 2 (dvije) potvrde mogu odnositi na izvršavanje ili istih, ili sličnih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, uz napomenu da sve 3 (tri) tražene potvrda moraju biti minimalne vrijednosti 5.000.000,00 eura bez PDV-a po referenci, i mora se podrazumijevati da je izvođač radova radove na predmetnom objektu izveo do potpune funkcionalnosti objekta. Pod istim poslovima iz oblasti predmeta nabavke podrazumijeva sanacija i/ili rekonstrukcija javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km dok se pod sličnim poslovima podrazumijeva izgradnja javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km. Dokazivanje ovog uslova: potvrdama izdatim od strane investitora, odnosno korisnika o izvedenim radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen; Napomena: kao validne potvrde će se uzimati one u kojim je referenti ugovor završen u 2021, 2022, 2023, 2024, 2025. godini i u tekućoj godini koja nije završena.	Stručna i tehnička sposobnost
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora kako slijedi: a)1 Rukovodioca građenja - licencirani građevinski inženjer saobraćajnog, geotehničkog, građevinsko-urbanističkog ili smjera menadžment. Pritom, rukovodilac građenja mora da posjeduje kvalifikacije i iskustvo: minimum dvije potvrde (reference) kojim se potvrđuje da je obavljao funkciju u svojstvu rukovodioca građenja ili ovlašćenog inženjera (ovlašćeni inženjer za rukovođenje građenja objekta u cjelini), nad građenjem cjelokupnog objekta na istim ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta javne nabavke, pri čemu se pod istim poslovima iz oblasti predmeta nabavke podrazumijeva sanacija i/ili rekonstrukcija javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km dok se pod sličnim poslovima podrazumijeva	Stručna i tehnička sposobnost

izgradnja javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km i to: minimum 2 (dvije) potvrde (reference), od kojih minimum 1 (jedna) potvrda mora biti iz istih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, dok se preostala 1 (jedna) potvrda može da se odnositi na izvršavanje ili istih, ili sličnih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, uz napomenu da svih pet traženih potvrda moraju biti minimalne vrijednosti 5.000.000,00 eura bez PDV-a po referenci, i mora se podrazumijevati da je izvođač radova radove na predmetnom objektu izveo do potpune funkcionalnosti objekta. Kao dokaz o ispunjenosti ovog uslova o stručnim i kadrovskim kapacitetima potrebno je dostaviti sljedeće dokaze o: 1. stručnoj osposobljenosti (sertifikat, uvjerenje ili drugi akt nadležnog organa ili organizacije - dostaviti traženu licencu u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025) i potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore; 2. stručnom iskustvu u vezi sa predmetom nabavke (potvrda ili drugi akt nadležnog organa, investitora ili korisnika) – dostaviti minimum dvije potvrda o izvedenim radovima izdate od strane investitora kojima se dokazuje traženo stručno iskustvo u vezi sa predmetom nabavke. Svaka od potvrda mora da sadrži broj i datum ugovora, predmet ugovora, kategoriju puta i dužinu dionice puta, opis radova, opis usluge koju je fizičko lice pružilo i u kom svojstvu, vremenski period u kome je realizovan ugovor i konstataciju da je ugovor kvalitetno i blagovremeno izvršen 3. Načinu angažovanja radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom - dostaviti jedan od navedenih akata);

b) 1 (jednog) odgovornog inženjera građenja koji će rukovoditi radovima nasaobraćajnici, licencirani građevinski inženjer saobraćajnog i/ili građevinsko-urbanističkog smjera. Pritom, rukovodilac građenja mora da posjeduje kvalifikacije i iskustvo: minimum dvije potvrde (reference) kojim se potvrđuje da je obavljao funkciju u svojstvu rukovodioca građenja ili ovlašćenog inženjera (ovlašćeni inženjer za rukovođenje građenja objekta u cjelini), nad građenjem cjelokupnog objekta na istim ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta javne nabavke, pri čemu se pod istim poslovima iz oblasti

predmeta nabavke podrazumijeva sanacija i/ili rekonstrukcija javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km dok se pod sličnim poslovima podrazumijeva izgradnja javnog puta bulevarskog tipa minimalne dužine 2km i to: minimum 2 (dvije) potvrde (reference), od kojih minimum 1 (jedna) potvrda mora biti iz istih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, dok se preostala 1 (jedna) potvrda može da se odnositi na izvršavanje ili istih, ili sličnih poslova iz oblasti predmeta javne nabavke, uz napomenu da svih pet traženih potvrda moraju biti minimalne vrijednosti 5.000.000,00 eura bez PDV-a po referenci, i mora se podrazumijevati da je izvođač radova radove na predmetnom objektu izveo do potpune funkcionalnosti objekta. Kao dokaz o ispunjenosti ovog uslova o stručnim i kadrovskim kapacitetima potrebno je dostaviti sljedeće dokaze o: 1. stručnoj osposobljenosti (sertifikat, uvjerenje ili drugi akt nadležnog organa ili organizacije - dostaviti traženu licencu u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025) i potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore; 2. stručnom iskustvu u vezi sa predmetom nabavke (potvrda ili drugi akt nadležnog organa, investitora ili korisnika) – dostaviti minimum dvije potvrda o izvedenim radovima izdate od strane investitora kojima se dokazuje traženo stručno iskustvo u vezi sa predmetom nabavke. Svaka od potvrda mora da sadrži broj i datum ugovora, predmet ugovora, kategoriju puta i dužinu dionice puta, opis radova, opis usluge koju je fizičko lice pružilo i u kom svojstvu, vremenski period u kome je realizovan ugovor i konstataciju da je ugovor kvalitetno i blagovremeno izvršen 3. Načinu angažovanja radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom - dostaviti jedan od navedenih akata);

c) 1 (jednog) odgovornog inženjera građenja geodetske struke, koji će rukovoditi izvođenjem geodetskih radova - licencirani inženjer geodezije. Kao dokaz o ispunjenosti ovog uslova o stručnim i kadrovskim kapacitetima potrebno je dostaviti sljedeće dokaze o: 1. stručnoj osposobljenosti (sertifikat, uvjerenje ili drugi akt nadležnog organa ili organizacije - dostaviti traženu licencu u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata ("Sl. list

CG", br. 19/2025, izmjene i dopune 92/2025) i potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore; 2. Načinu angažovanja radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom - dostaviti jedan od navedenih akata);

d) 1 (jedno) ovlašćeno lice za poslove zaštite na radu. Kao dokaz o ispunjenosti ovog uslova o stručnim i kadrovskim kapacitetima potrebno je dostaviti sljedeće dokaze o: 1. stručnoj osposobljenosti (sertifikat, uvjerenje ili drugi akt nadležnog organa ili organizacije - dostaviti diplomu o završenom fakultetu-najmanja kvalifikacija VII1 i Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu izdato na osnovu Pravilnika o polaganju stručnog ispita za lica koja se bave poslovima zaštite i zdravlja na radu ("Službeni list Crne Gore", br. 069/23 i 075/23) ili Pravilnika o polaganju stručnog ispita za lica koja se bave poslovima zaštite na radu ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 067/05)); 2. načinu angažovanja radne snage (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom - dostaviti jedan od navedenih akata). Obavljanje pojedinih poslova građenja objekta izvođač radova može da obezbijedi na osnovu zaključenog ugovora sa drugim izvođačem radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog inženjera građenja za tu vrstu radova. Rukovodilac građenja koji rukovodi izvođenjem radova može, istovremeno biti i odgovorni inženjer građenja dijela radova u skladu sa revidovanim glavnim projektom, a ukoliko ima odgovarajući smjer. Rukovodilac građenja i odgovorni inženjeri građenja moraju da ispunjavaju uslov iz člana 85 Zakona o izgradnji objekata. U postupku provjere izjave privrednog subjekta, shodno članu 135a Zakona o javnim nabavkama, Komisija može, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 85 i 86 Zakona o izgradnji objekata za rukovodioca građenja i odgovorne inženjere građenja koristiti sljedeće dokaze: licence iz člana 107 Zakona o izgradnji, odnosno, shodno članu 156 istog zakona, licence ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenja objekata, izdate od strane nadležnog organa u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl.

list CG", br. 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019, 82/2020, 86/2022 i 4/2023 i 66/2022), kao i dokaze da su zaposleni na neodređeno vrijeme sa punim radnim vremenom kod ponuđača odnosno kod podizvođača (prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu ili drugi dokaz u skladu sa zakonom), s tim da lice koje će biti rukovodilac građenja mora biti zaposleno kod ponuđača.	
Privredni je dužan da dokaže da posjeduje tehničke i profesionalne kapacitete kroz raspoloživost minimum mehanizacije koja je potrebna za izvršenje radova i to: : 3 (tri) bagera gusjeničara min mase 22 tone; 5 (pet) kiper kamiona maksimalne dozvoljene nosivosti za četvoroosovinsko motorno vozilo ; 2 (dva) finišera za asfalt, sa elektronskim sistemom nivelacije, min širine polaganja 5,0m; 2 (dvije) glodalice za asfalt sa min. širinom bubnja 1,0 m ; 1 (jedan) vibro valjak (tamponski) min mase 12 tona; 3 (tri) glatka valjka za asfalt sa sistemom za kvašenje, mase min 8 tona. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navedenog uslova, tražiti sledeće dokaze: 1. listu osnovnih sredstava i opreme u svojini, potpisanu os trane ovlašćenog lica (uz navođenje godišta proizvodnje i serijskih brojeva); Ugovore o zakupu/lizingu (ako oprema nije u svojini) sa rokom važenja koji pokriva period izvršenja ugovora u skladu sa članom 107 stav 1 tačka 3 ZJN. Važeće stručne nalaze (ateste) o ispravnosti za svaku pojedinačnu mašinu.	Stručna i tehnička sposobnost

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji ima: - minimalni iznos ostvarenog prometa u prethodne dvije godine u iznosu koji je u visini od minimum 7.000.000,00 €, - Koeficijent finansijske snage: Ukupna aktiva/ukupne obaveze (dugoročne obaveze + kratkoročne obaveze) > 2,5 u prethodnoj finansijskoj godini što se dokazuje finansijskim iskazima za predhodne dvije finansijske godine, zavisno od dana osnivanja ili početka obavljanja djelatnosti, sa izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje revizija, koji je prihvaćen od strane nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Napomena: Ukoliko u slučaju zajedničke ponude, podnosioci zajedničke ponude ispunjavaju predmetni uslov Koeficijent finansijske snage kumulativno ovaj koeficijent se utvrđuje na osnovu konsolidovanih finansijskih podataka članova zajedničke ponude, i to kao odnos: zbir ukupnih aktiva članova zajedničke ponude / zbir ukupnih obaveza članova zajedničke ponude pri čemu vrijednost koeficijenta mora biti veća od 2,5 u prethodnoj finansijskoj godini. Ovakav način dokazivanja ekonomske i finansijske sposobnosti određen je imajući u vidu predmet nabavke, obim i finansijski rizik izvršenja ugovora, te je proporcionalan cilju obezbjeđenja urednog izvršenja ugovora.	Ekonomska i finansijska sposobnost
Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj nabavci dostavi naručiocu polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti za štetu koja može da nastane naručiocu i trećim licima od vršenja ugovorenih radova na iznos od 100.000,00 eura, sa rokom važenja od dana početka izvršenja ugovora do dobijanja završnog (konačnog) izveštaja stručnog nadzora i primopredaje objekta. Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti mora da se odnosi na ugovorene radove i da pokriva rizik odgovornosti za štetu prouzrokovanu licima, za štetu na objektima i za finansijski gubitak. U polisi se mora navesti da se ista izdaje za javnu nabavku i to "Sanacija postojećih saobraćajnica - Jadranska magistrala, Žrtava Fašizma, Kanjoša Macedonovića" U slučaju da izabrani ponuđač uz potpisan ugovor o javnoj nabavci ne dostavi naručiocu ovu polisu ili je dostavi u roku koji je kraći od traženog roka biće aktivirana garancija ponude.	Drugi uslovi

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu važenja ponude i 10 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija ponude je sredstvo zaštite naručioca ako ponuđač: 1) odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili 2) odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci . Garancija ponude podnosi se u elektronskom obliku putem ESJN-a. Izuzetno od prethodnog stava, ako ponuđač ne može da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku, dužan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije ponude dostavi, odnosno uruči naručiocu neposredno ili putem pošte preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka roka za podnošenje ponuda.	Garancija ponude
Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj nabavci dostavi Naručiocu Garanciju za dobro izvršenje ugovora, ako je raskid ugovora nastao zbog neispunjenja ugovorenih obaveza nastalih činjenjem ili nečinjenjem ponudjača, u iznosu od 10% od vrijednosti ugovora, sa uračunatim pdv-om, sa rokom važenja 90 dana duže od ponuđenog roka izvršenja ugovora. Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da na zahtjev Naručioca produži rok važenja Garancije za dobro izvršenje ugovora tj. da održava Garanciju do dobijanja završnog (konačnog) izvještaja stručnog nadzora i primopredaje radova. Garancija za dobro izvršenje ugovora mora biti neopoziva i bezuslovno plativa na prvi poziv.	Drugi uslovi
Izvođač je dužan da najkasnije 8 dana prije isteka roka važnosti garancije za dobro izvršenje ugovora, dostavi Naručiocu garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku, u iznosu od 10% od ugovorene vrijednosti izvedenih radova, sa uračunatim pdv-om , sa rokom važenja do isteka garantnog roka, za slučaj da u garantnom roku ne ispuni obaveze na koje se garancija odnosi, kojom bezuslovno i neopozivo garantuje potpuno i savjesno izvršenje ugovorenih obaveza za vrijeme trajanja garantnog roka.	Drugi uslovi

Naručilac će isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke, koji: u periodu od tri prethodne godine do isteka roka za podnošenje prijava, odnosno ponuda ima sa tim ili drugim Naručiocem raskinut ugovor o javnoj nabavci, ugovor o javno-privatnom partnerstvu ili ugovor o koncesiji ili kojem je aktivirano sredstvo finansijskog obezbjeđenja ugovora, naplaćena šteta ili druga sankcija u skladu sa zakonom, zbog značajnih i trajnih nedostataka tokom sprovođenja ključnih zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci, ugovora o javno-privatnom partnerstvu ili ugovora o koncesiji. U postupku provjere izjave privrednog subjekta u vezi predmetnog posebnog osnova za isključenje iz postupka javnih nabavki naručilac će analizirati javno dostupni dokument Izvještaj o raskinutim ugovorima i isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ukoliko se nađe u predmetnom izvještaju bilo kao samostalan ponuđač bilo kao član zajedničke ponude u periodu koji je zahtijevan ovim posebnim osnovom za isključenje iz postupka javne nabavke. Naručilac će isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke koji je učinio teški profesionalni propust koji dovodi u pitanje njegov integritet, u skladu sa zakonom. U postupku provjere izjave privrednog subjekta u vezi predmetnog posebnog osnova za isključenje iz postupka javnih nabavki naručilac će analizirati javno dostupne podatke.	Posebni osnovi za isključenje iz postupka javne nabavke
Garantni rok: Garantni rok za otklanjanje nedostataka na izvedenim radovima je 2 godine od primopredaje radova. Za rasvjetu i opremu koju ugrađuje izvođač važi, u pogledu sadržine i roka, odgovarajuća garancija proizvođača, s tim da je Izvođač dužan da svu dokumentaciju o garancijama proizvođača opreme, zajedno sa uputstvima za upotrebu, pribavi i preda Investitoru preko Stručnog nadzora u skladu sa ugovorom. Garantni rok proizvođača svjetiljke ne može biti kraći od 5 godina	Garantni rok

Dokaz odnosno sertifikat, koje izdaju akreditovana sertifikaciona tijela o ispunjavanju uslova kvaliteta predmeta nabavke: Ponuđač je dužan da u skladu sa Zakonom o građevinskim proizvodima ("Službeni list Crne Gore" br. 018/14 od 11.04.2014, 051/17 od 03.08.2017) dostavi Sertifikat o usaglašenosti fabričke kontrole proizvodnje za: agregat za beton, agregat za nevezane i hidraulički vezane materijale za upotrebu u građevinarstvu i izgradnji puteva, agregat za bitumenske mješavine i obradu površina puteva, aerodroma i drugih saobraćajnih površina, za beton i za bitumenske mješavine.	Drugi uslovi
Rok za izvođenje radova je min 9 mjeseci a max 12 mjeseci dana od dana uvođenja Izvođača u posao.	Rok izvršenja ugovora
Rok plaćanja je: 30 dana od dana ovjere privremene situacije za izvedene radove, odnosno privremene i okončane situacije za izvedene radove.	Rok plaćanja
Način plaćanja: preko mjesečne privremene i okončane situacije, uplatom na žiro račun izvođača radova.	Način plaćanja
Uslovi plaćanja su: Izvođaču će se na žiro račun uplatiti po ovjerenim privremenim mjesečnim situacijama i okončanoj situaciji.	Način plaćanja
Mjesto izvođenja radova: Teritorija Opštine Budva	Mjesto izvršenja ugovora
Način sprovođenja kontrole kvaliteta: razmatranje izvještaja o stručnom nadzoru od strane ovlašćenih lica naručioca a izvođač je dužan da postupi po eventualnim primjedbama.	Način sprovođenja kontrole kvaliteta
Izvještaj o testiranju, potvrde i drugi načini dokazivanja - Izvođač dostavlja Naručiocu potrebnu tehničku dokumentaciju o izvršenim ispitivanjima materijala i opreme kojima se dokazuju opisi i bitne karakteristike materijala i opreme u skladu sa te skladu sa tehničkom dokumentacijom .	Izvještaj o testiranju, potvrde i drugi načini dokazivanja
Rok važenja ponude je 120 dana od dana otvaranja ponuda	Rok važenja ponude

Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se Izjavom privrednog subjekta. Izjava privrednog subjekta podnosi se u elektronskom obliku putem ESJN-a u skladu sa Pravilnikom o obrascu izjave privrednog subjekta "Službeni list Crne Gore, broj 114/2024 od 29.11.2024." i datim uputstvom za sačinjavanje Izjave privrednog subjeta.	ESPD
---	------

Kriterijumi prije izmjena

Opis	Očekivani odgovor ponuđača	Metod bodovanja
Cijena	-	-
K1 - Podkriterijum kvalitet iskazuje se kroz iskustvo Rukovodioca građenja, i to se iskustvo u rukovođenju radovima rekonstrukcije i/ili izgradnje javnog puta bulevarskog tipa. Iskustvo se dokazuje potvrdom investitora radova. Potvrda mora da sadrži broj i datum ugovora, predmet ugovora, kategoriju puta i dužinu dionice puta, opis radova, opis usluge koju je fizičko lice pružilo i u kom svojstvu, vremenski period u kome je realizovan ugovor i konstataciju da je ugovor kvalitetno i blagovremeno izvršen. Vrednovanje ponuda po ovom parametru vršiće se po apsolutnom metodu, a na osnovu priznatih potvrda i podataka iz potvrda o dužini rekonstruisanog i/ili izgrađenog javnog puta bulevarskog tipa tako što će se za svaki završeni kilometar ponudi dodijeliti 1 poen, a do maksimalnih 20 poena. Ponuđač koji dostavi najveći broj završenih kilometara dobija maksimalan broj bodova, dok će se ostalim ponuđačima bodovi dodijeljivati proporcionalno u odnosu na najveći broj završenih kilometara po formuli: Broj bodova (K) = (broj završenih kilometara)/(najveći broj završenih kilometara) x 20	Dokaz	Relativno
K2 - Rok izvršenja ugovora: Ispravnoj ponudi sa nakraćim ponuđenim rokom izvršenja ugovora dodjeljuje se maksimalni broj bodova - 10, dok se bodovi za ostale ponude obračunavaju u odnosu na najkraći ponuđeni rok izvršenja po formuli: $K = (K_{min} / K_p) \times 10 - K_p$ – ponuđeni rok izvršenja ugovora - K_{min} – najkraći ponuđeni rok izvršenja ugovora U cilju dostavljanja uporedivih ponuda, ponuđač je dužan navesti tačan rok izvršenja ugovora izražen u danima. Minimalni rok izvršenja ugovora je 9 mjeseci a maksimalni rok izvršenja ugovora je 12 mjeseci od dana uvođenja u posao.	Eksplisitna numerička vrijednost	Relativno

Kriterijumi nakon izmjena

Opis	Očekivani odgovor ponuđača	Metod bodovanja
Cijena	-	-
K1 - Podkriterijum kvalitet iskazuje se kroz iskustvo Rukovodioca građenja, i to se iskustvo u rukovođenju radovima rekonstrukcije i/ili izgradnje javnog puta bulevarskog tipa. Iskustvo se dokazuje potvrdom investitora radova. Potvrda mora da sadrži broj i datum ugovora, predmet ugovora, kategoriju puta i dužinu dionice puta, opis radova, opis usluge koju je fizičko lice pružilo i u kom svojstvu, vremenski period u kome je realizovan ugovor i konstataciju da je ugovor kvalitetno i blagovremeno izvršen. Vrednovanje ponuda po ovom parametru vršiće se po apsolutnom metodu, a na osnovu priznatih potvrda i podataka iz potvrda o dužini rekonstruisanog i/ili izgrađenog javnog puta bulevarskog tipa tako što će se za svaki završeni kilometar ponudi dodijeliti 1 poen, a do maksimalnih 20 poena. Ponuđač koji dostavi najveći broj završenih kilometara dobija maksimalan broj bodova, dok će se ostalim ponuđačima bodovi dodijeljivati proporcionalno u odnosu na najveći broj završenih kilometara po formuli: Broj bodova (K) = (broj završenih kilometara)/(najveći broj završenih kilometara) x 20	Dokaz	Relativno
K2 - Rok izvršenja ugovora: Ispravnoj ponudi sa najkraćim ponuđenim rokom izvršenja ugovora dodjeljuje se maksimalni broj bodova - 10, dok se bodovi za ostale ponude obračunavaju u odnosu na najkraći ponuđeni rok izvršenja po formuli: $K = (K_{min} / K_p) \times 10 - K_p$ – ponuđeni rok izvršenja ugovora - K_{min} – najkraći ponuđeni rok izvršenja ugovora U cilju dostavljanja uporedivih ponuda, ponuđač je dužan navesti tačan rok izvršenja ugovora izražen u danima. Minimalni rok izvršenja ugovora je 9 mjeseci a maksimalni rok izvršenja ugovora je 12 mjeseci od dana uvođenja u posao.	Eksplisitna numerička vrijednost	Relativno

Tehnička specifikacija prije izmjena

Procijenjena vrijednost bez PDV	Redni broj predmeta nabavke	Opis predmeta nabavke	Bitne karakteristike predmeta nabavke	Količina	Jedinica mjere
5785123.97	1	PRIPREMNI RADOVI	Izrada Glavnog projekta investicionog odrađivanja obilaznica Budva l=2,87km, bulevara Budva l= 1,97km i nulevara Bečići l= 1,97km. Projektom obuhvatiti faze geodezije,saobraćaja, hidrotehničkih instalacija, saobraćajne signalizacije i opreme puta, kao i ostale potrebne elaborate i projekte.	6.81	km
	2	PRIPREMNI RADOVI	Izrada elaborata uređenja gradilišta sa planom privremene saobraćajne signalizacije tokom trajanja radova, sa nabavkom i postavljanjem, kao i pomjeranjem vertikalne signalizacije i ograda, tokom čitavog perioda trajanja radova.	1.00	paušalno
	3	PRIPREMNI RADOVI	Geodetsko obilježavanje terena - svih elemenata potrebnih za izvođenje radova.	6.81	km
	4	PRIPREMNI RADOVI	Čišćenje terana - Odstranjivanje korjenja, grmlja i visokog rastinja, odnosno sadnica koje odredi INVESTITOR. Čišćenje se vrši na bankinama, bermam i svim zelenim površinama oko bulevara.	3.94	km
	5	PRIPREMNI RADOVI	Zasijecanje postojećeg kolovoza na vezi planirane i postojeće konstrukcije, kao i na dijelu obilaznice gdje se uklanjaju postojeći ivičnjaci. Zasijecanje izvesti blisko postojećim ivičnjacima, na maksimalnom rastojanju do 10cm, kako se prilikom rušenja postojećih ivičnjaka ne bioštetila postojeća kolovozna konstrukcija.	5268.00	m
	6	PRIPREMNI RADOVI	Rušenje postojećih betonskih ivičnjaka na obilaznici sa utovarom materijala i odvozom na deponiju koju obezbjeđuje izvođač radova.	4918.19	m
	7	PRIPREMNI RADOVI	Rušenje postojećih trotoara, sa utovarom i odvozom na deponiju koju odredi Investitor, a ne duže od STD 10km.	10058.65	m2
	8	PRIPREMNI RADOVI	Uklanjanje postojeće vertikalne signalizacije, sa vadjanjem temelja i odvozom na deponiju, i predajom stubova i znakova Investitoru.	300.00	kom
	9	PRIPREMNI RADOVI	Uklanjanje postojećeg korijenja i panjeva drveća na obilaznici, sa utovarom i odvozom na deponiju.	6.00	kom

5785123.97	10	PRIPREMNI RADOVI	Uklanjanje ograde iz srednjeg ostrva bulevara Budva, l= 1800m, sa lomljenjem temelja ograde, utovarom i odvozom betona na deponiju, i predajom ograde Investitoru.	1800.00	m
	11	PRIPREMNI RADOVI	Struganje postojećeg asfalta, debljine 4,00-6,0cm, sa utovarom i odvozom na deponiju.	77922.27	m2
	12	ZEMljANI RADOVI	Mašinski iskop u širokom otkopu, u materijalu III i IV kategorije zemljita, sa utovarom i odvozom na deponiju koju odredi Investitor, a ne due od STD 10km, na dijelu trotoara na obilaznici, i zelenim ostrvima.	2814.66	m3
	13	ZEMljANI RADOVI	Uredjenje posteljice (planuma donjeg stroja), na dijelu trotoarskih površina.	10561.58	m2
	14	GORNJI STROJ	Izrada donjeg nosećeg sloja od drobljenog materijala granulacije (0-31.5mm), debljine d=20cm ispod ispod trotoara, prema tehničkoj dokumentaciji, a sve u skladu sa tehničkim uslovima izvođenja.	2112.32	m3
	15	GORNJI STROJ	Izrada sloja izravnjanja od asfalta AC11 surf (krečnjak), prosječne debljine d=1,50cm, a sve u skladu sa tehničkim uslovima izvođenja.	1168.83	t
	16	GORNJI STROJ	Izrada habajućeg sloja asfalta AC11 surf (erupivni materijal), debljine d=4,00cm, a sve u skladu sa tehničkim uslovima izvođenja.	77922.27	m2
	17	OSTALI RADOVI	Ugradnja ivičnjaka od granita - ivičnjak 20/24/80, sa izradom prelaznih granitnih ivičnjaka 18/24/80 i prelaznih granitnih ivičnjaka na svim prilaznim putevima i prelazima za osobe smanjenje pokretljivosti. Pozicija obuhvata nabavku, transport i ugradnju ivičnjaka, na betonu klase 12/15, debljine 15cm, i fugovanje malterom sa kvarcnim pijeskom granulacije 0- 2mm, na obilaznici.	5507.73	m
	18	OSTALI RADOVI	Zamjena postojećih bijelih betonskih ivičnjaka, na mjestima gdje su mehanički oštećeni na bulevaru. Pozicija obuhvata ručno štemanje i iskop postojećih ivičnjaka, nabavku transport i ugradnju novih ivicnjaka, dimenzija sa lica mjesta, na betonu d=15cm, paljivo kako se ne bi oštetio granit na trotoarima. Pozicija se plaća po m ugradjenih ivičnjaka, a pozicije su od 0,8m do 20m maksimalno, na vie lokacija du bulevara.	250.00	m

5785123.97	19	OSTALI RADOVI	Izrada AB ploče na trotoarima od betona klase 20/25, debljine d=15cm, armirane mrežom Q188 u gornjoj trećini debljine ploče, ispod kompletnih trotoara.	10258.65	m2
	20	OSTALI RADOVI	Izrada popločanja kamenom pravilnih dimenzija debljine d=5,00cm, štokovan, sa fugom 8,00mm od maltera sa bijelim cementom, na malteru debljine 5-7cm. Kamen je tokovan, blago be boje, naziva teriesta marble, sličnih ili boljih karakteristika, maksimalne poroznosti 0,15%, otpornosti uzorka na pritisnu čvrstoću min 87 MPa.	10258.65	m2
	21	OSTALI RADOVI	Izrada ukrasne pješačke ograde na svim trotoarskim površinama osim u zoni pješačkih prelaza. Ograda je metalna. Konstrukcija ograde izradjena je od metalnih cijevi prečnika 60mm, prečnik horizontalne cijevi i kosnika iznosi 27mm. Visina ograde 110cm, boja crna. Obračun po m'.	10168.04	m
	22	OSTALI RADOVI	Farbanje postojećih zaštitnih pješačkih ograda, sa ispravljanjem ili mijenjanjem iskrivljenih šipki i kutija novim, u svemu prema postojećoj ogradi. U cijenu uračunato skidanje postojeće farbe hemijski i šmirglanjem, dva nanosa podloge od poliuretanske ili epoksi boje kao i dvije ruke zavrne boje u tonu po izboru investitora.	450.00	m
	23	OSTALI RADOVI	Izrada bankina od humuziranog materijala, prosječne debljine 20cm.	2500.00	m2
	24	OSTALI RADOVI	Izrada trotoara od granitnih ploča dimenzija 30*60cm, debljine d=3,00cm, na sloju maltera 7-10cm, boje i sloga kakav je na bulevaru. Granitna obloga se radi na mjestima gdje nije postavljena i gdje su trotoari proprali od prevelikog opterećenja.	350.00	m2
	25	OSTALI RADOVI	Nabavka transport i ugradnja LG poklopaca za teški saobraćaj. U cijenu je uračunat poklopac sa ramom i betonski prsten za fiksiranje iznad kazana DN600mm, kao i uklanjanje postojećeg poklopca sa predajom Investitoru.	288.00	kom

5785123.97	26	OSTALI RADOVI	Nabavka, transport i ugradnja slivničkih rešetki sa ramom od modularnog lima (prema standardu EN124). Reetke su premazane sa hidrosobilnom netoksičnom crnom bojom, nezagađivač prema BS3416 Rešetke su pravouganog oblika prečnika svetlog tvora 65x65cm, za opterećenja od 400kN (klase D400). Jediničnom cijenom je obuhvaćen sav potreban rad i materijal za kvalitetnu ugradnju slivničke rešetke u skladu sa detaljima iz projekta, sa uklanjanjem stare slivničke rešetke i predajom Investitor. Mijenjaju se samo oštećene rešetke, i koje nijesu ovog oblika.	160.00	kom
	27	OSTALI RADOVI	Nabavka, transport i ugradnja slivničkih rešetki sa ramom od modularnog lima (prema standardu EN124). Reetke su premazane sa hidrosobilnom netoksičnom crnom bojom, nezagađivač prema BS3416. Rešetke su pravouganog oblika prečnika svietlog otvora 65x65cm, za opterećenja od 400kN (klase D400), predviđene za ugradnju poa u asfaltnoj površini, a dijelom u ivicnjaku, kako je to i na ostatku bulevara Budva uradjeno. Jediničnom cijenom je obuhvaćen sav potreban rad i materijal za kvalitetnu ugradnju slivničke rešetke u skladu sa detaljima iz projekta, sa uklanjanjem stare slivničke rešetke i predajom Investitoru. Mijenjaju se samo oštećene rešetke.	25.00	kom
	28	OSTALI RADOVI	Rušenje postojećih gornjih ploča šahtova i slivnika, sa izradom novih, dimenzija 150*150cm, debljine 20cm, armirane sa 95 kg armature po komadu. U cijenu uračunatii rušenje postojeće ploče, sa utovarom i odvozom na deponiju, zasijecanje asfalta oko ahta, betoniranje betonom C30/37, i nabavku, transport i ugradnju armature kao i potrebne oplata, sa svim potrebnim predradnjama kako bi se kompletirala pozicija rada.	35.00	kom

5785123.97	29	OSTALI RADOVI	Obrada i farbanje pasarele na bulevaru Bečići. Pozicija obuhvata saniranje odlomljenih ivica reparatur malterima, i farbanje u 2 ruke fasadnom bojom u tonu po izboru Investitora, sa prethodnim nanošenjem podloge.	1.00	kom
	30	OSTALI RADOVI	Izrada horizontalne signalizacije i vertikalne signalizacije, shodno urađenom projektu. Obje treba da odgovaraju standardima za ovu vrstu radova i rang saobraćajnice, shodno pravilniku za signalizaciju. Horizontalnu signalizaciju raditi od hladno nalivane plastike.	6.81	km

Tehnička specifikacija nakon izmjena

Procijenjena vrijednost bez PDV	Redni broj predmeta nabavke	Opis predmeta nabavke	Bitne karakteristike predmeta nabavke	Količina	Jedinica mjere
5785123.97	1	PRIPREMNI RADOVI	Izrada Glavnog projekta investicionog održavanja obilaznica Budva I=2,87km, buleva Budva I= 1,97km i nulevara Bečići I= 1,97km. Projektom obuhvatiti faze geodezije,saobraćaja, hidrotehničkih instalacija, saobraćajne signalizacije i opreme puta, kao i ostale potrebne elaborate i projekte.	6.81	km
	2	PRIPREMNI RADOVI	Izrada elaborata uređenja gradilišta sa planom privremene saobraćajne signalizacije tokom trajanja radova, sa nabavkom i postavljanjem, kao i pomjeranjem vertikalne signalizacije i ograda, tokom čitavog perioda trajanja radova.	1.00	paušalno
	3	PRIPREMNI RADOVI	Geodetsko obilježavanje terena - svih elemenata potrebnih za izvođenje radova.	6.81	km
	4	PRIPREMNI RADOVI	Čišćenje terana - Odstranjivanje korjenja, grmlja i visokog rastinja, odnosno sadnica koje odredi INVESTITOR. Čišćenje se vrši na bankinama, bermam i svim zelenim površinama oko buleva.	3.94	km

5785123.97	5	PRIPREMNI RADOVI	Zasijecanje postojećeg kolovoza na vezi planirane i postojeće konstrukcije, kao i na dijelu obilaznice gdje se uklanjaju postojeći ivičnjaci. Zasijecanje izvesti blisko postojećim ivičnjacima, na maksimalnom rastojanju do 10cm, kako se prilikom rušenja postojećih ivičnjaka ne bioštetila postojeća kolovozna konstrukcija.	5268.00	m
	6	PRIPREMNI RADOVI	Rušenje postojećih betonskih ivičnjaka na obilaznici sa utovarom materijala i odvozom na deponiju koju obezbjeđuje izvođač radova.	4918.19	m
	7	PRIPREMNI RADOVI	Rušenje postojećih trotoara, sa utovarom i odvozom na deponiju koju odredi Investitor, a ne duže od STD 10km.	10058.65	m2
	8	PRIPREMNI RADOVI	Uklanjanje postojeće vertikalne signalizacije, sa vadjanjem temelja i odvozom na deponiju, i predajom stubova i znakova Investitoru.	300.00	kom
	9	PRIPREMNI RADOVI	Uklanjanje postojećeg korijenja i panjeva drveća na obilaznici, sa utovarom i odvozom na deponiju.	6.00	kom
	10	PRIPREMNI RADOVI	Uklanjanje ograde iz srednjeg ostrva bulevara Budva, l= 1800m, sa lomljenjem temelja ograde, utovarom i odvozom betona na deponiju, i predajom ograde Investitoru.	1800.00	m
	11	PRIPREMNI RADOVI	Struganje postojećeg asfalta, debljine 4,00-6,0cm, sa utovarom i odvozom na deponiju.	77922.27	m2
	12	ZEMLJANI RADOVI	Mašinski iskop u širokom otkopu, u materijalu III i IV kategorije zemljita, sa utovarom i odvozom na deponiju koju odredi Investitor, a ne duže od STD 10km, na dijelu trotoara na obilaznici, i zelenim ostrvima.	2814.66	m3
	13	ZEMLJANI RADOVI	Uredjenje posteljice (planuma donjeg stroja), na dijelu trotoarskih površina.	10561.58	m2
	14	GORNJI STROJ	Izrada donjeg nosećeg sloja od drobljenog materijala granulacije (0-31.5mm), debljine d=20cm ispod ispod trotoara, prema tehničkoj dokumentaciji, a sve u skladu sa tehničkim uslovima izvođenja.	2112.32	m3
	15	GORNJI STROJ	Izrada sloja izravnjanja od asfalta AC11 surf (krečnjak), prosječne debljine d=1,50cm, a sve u skladu sa tehničkim uslovima izvođenja.	1168.83	t
	16	GORNJI STROJ	Izrada habajućeg sloja asfalta AC11 surf (eruptivni materijal), debljine d=4,00cm, a sve u skladu sa tehničkim uslovima izvođenja.	77922.27	m2

5785123.97	17	OSTALI RADOVI	Ugradnja ivičnjaka od granita - ivičnjak 20/24/80, sa izradom prelaznih granitnih ivičnjaka 18/24/80 i prelaznih granitnih ivičnjaka na svim prilaznim putevima i prelazima za osobe smanjenje pokretljivosti. Pozicija obuhvata nabavku, transport i ugradnju ivičnjaka, na betonu klase 12/15, debljine 15cm, i fugovanje malterom sa kvarcnim pijeskom granulacije 0- 2mm, na obilaznici.	5507.73	m
	18	OSTALI RADOVI	Zamjena postojećih bijelih betonskih ivičnjaka, na mjestima gdje su mehanički oštećeni na bulevaru. Pozicija obuhvata ručno štemanje i iskop postojećih ivičnjaka, nabavku transport i ugradnju novih ivicnjaka, dimenzija sa lica mjesta, na betonu d=15cm, paljivo kako se ne bi oštetio granit na trotoarima. Pozicija se plaća po m ugradjenih ivičnjaka, a pozicije su od 0,8m do 20m maksimalno, na vie lokacija du bulevara.	250.00	m
	19	OSTALI RADOVI	Izrada AB ploče na trotoarima od betona klase 20/25, debljine d=15cm, armirane mrežom Q188 u gornjoj trećini debljine ploče, ispod kompletnih trotoara.	10258.65	m2
	20	OSTALI RADOVI	Izrada popločanja kamenom pravilnih dimenzija debljine d=5,00cm, štokovan, sa fugom 8,00mm od maltera sa bijelim cementom, na malteru debljine 5-7cm. Kamen je tokovan, blago be boje, naziva teriesta marble, sličnih ili boljih karakteristika, maksimalne poroznosti 0,15%, otpornosti uzorka na pritisnu čvrstoću min 87 MPa.	10258.65	m2
	21	OSTALI RADOVI	Izrada ukrasne pješačke ograde na svim trotoarskim površinama osim u zoni pješačkih prelaza. Ograda je metalna. Konstrukcija ograde izradjena je od metalnih cijevi prečnika 60mm, prečnik horizontalne cijevi i kosnika iznosi 27mm. Visina ograde 110cm, boja crna. Obračun po m'.	10168.04	m

5785123.97	22	OSTALI RADOVI	Farbanje postojećih zaštitnih pješačkih ograda, sa ispravljanjem ili mijenjanjem iskrivljenih šipki i kutija novim, u svemu prema postojećoj ogradi. U cijenu uračunato skidanje postojeće farbe hemijski i šmirglanjem, dva nanosa podloge od poliuretanske ili epoksi boje kao i dvije ruke zavrne boje u tonu po izboru investitora.	450.00	m
	23	OSTALI RADOVI	Izrada bankina od humuziranog materijala, prosječne debljine 20cm.	2500.00	m2
	24	OSTALI RADOVI	Izrada trotoara od granitnih ploča dimenzija 30*60cm, debljine d=3,00cm, na sloju maltera 7-10cm, boje i sloga kakav je na bulevaru. Granitna obloga se radi na mjestima gdje nije postavljena i gdje su trotoari proprali od prevelikog opterećenja.	350.00	m2
	25	OSTALI RADOVI	Nabavka transport i ugradnja LG poklopaca za teški saobraćaj. U cijenu je uračunat poklopac sa ramom i betonski prsten za fiksiranje iznad kazana DN600mm, kao i uklanjanje postojećeg poklopca sa predajom Investitoru.	288.00	kom
	26	OSTALI RADOVI	Nabavka, transport i ugradnja slivničkih rešetki sa ramom od modularnog lima (prema standardu EN124). Reetke su premazane sa hidrosobilnom netoksičnom crnom bojom, nezagađivač prema BS3416 Rešetke su pravouganog oblika prečnika svetlog tvora 65x65cm, za opterećenja od 400kN (klase D400). Jediničnom cijenom je obuhvaćen sav potreban rad i materijal za kvalitetnu ugradnju slivničke rešetke u skladu sa detaljima iz projekta, sa uklanjanjem stare slivničke rešetke i predajom Investitor. Mijenjaju se samo oštećene rešetke, i koje nijesu ovog oblika.	160.00	kom

5785123.97	27	OSTALI RADOVI	Nabavka, transport i ugradnja slivničkih rešetki sa ramom od modularnog lima (prema standardu EN124). Reetke su premazane sa hidrosobilnom netoksičnom crnom bojom, nezagađivač prema BS3416. Rešetke su pravouganog oblika prečnika svetlog otvora 65x65cm, za opterećenja od 400kN (klase D400), predviđene za ugradnju poa u asfaltnoj površini, a dijelom u ivicnjaku, kako je to i na ostatku bulevara Budva uradjeno. Jediničnom cijenom je obuhvaćen sav potreban rad i materijal za kvalitetnu ugradnju slivničke rešetke u skladu sa detaljima iz projekta, sa uklanjanjem stare slivničke rešetke i predajom Investitoru. Mijenjaju se samo oštećene rešetke.	25.00	kom
	28	OSTALI RADOVI	Rušenje postojećih gornjih ploča šahtova i slivnika, sa izradom novih, dimenzija 150*150cm, debljine 20cm, armirane sa 95 kg armature po komadu. U cijenu uračunatii rušenje postojeće ploče, sa utovarom i odvozom na deponiju, zasijecanje asfalta oko ahta, betoniranje betonom C30/37, i nabavku, transport i ugradnju armature kao i potrebne oplata, sa svim potrebnim predradnjama kako bi se kompletirala pozicija rada.	35.00	kom
	29	OSTALI RADOVI	Obrada i farbanje pasarele na bulevaru Bečići. Pozicija obuhvata saniranje odlomljenih ivica reparatur malterima, i farbanje u 2 ruke fasadnom bojom u tonu po izboru Investitora, sa prethodnim nanošenjem podloge.	1.00	kom
	30	OSTALI RADOVI	Izrada horizontalne signalizacije i vertikalne signalizacije, shodno urađenom projektu. Obje treba da odgovaraju standardima za ovu vrstu radova i rang saobraćajnice, shodno pravilniku za signalizaciju. Horizontalnu signalizaciju raditi od hladno nalivane plastike.	6.81	km